

**جمالی نوبنده گانی** نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

## در عالم سیاست هیچ کشوری نمی تواند دوست و دشمن دائمی باشد



سرویس سیاسی – یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: احیای مجدد برنامه نیازی به تأیید مجلس ندارد امسا پارلمان یک قانونی دارد به اسم «اقدام راهبردی در برابر تحریم‌ها» و همان‌طور که مجلسی‌ها بیان می کنند قصد دارند توافقی که احیا می شود را با معیارهایی که در این قانون آمده تطبیق دهند.

محمد جواد جمالی نوبنده گانی، با اشاره به مذاکرات میان ایران و ۵+۱ و مسأله قانون راهبردی مجلس که به‌نام‌های برای برخی از نمایندگان جهت مخالفت با تلاش‌های صورت گرفته در وین شده است، تأکید کرد: به نظر می‌رسد پس از آن که ما دست بر تر را در غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم به دست آوردیم امریکایی‌ها به دنبال توافق هستند و می‌دانند توافق با جمهوری اسلامی ایران به نفعشان است.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اروپایی‌ها هم

بارها اعلام کردند که توافق برجام امنیت آنها را تقریباً تضمین می کند، از این

رو امروز با توجه به این که این توافق معلق شده و بحث امنیتی اروپائیان هم به نوعی معلق است، مخصوصا بعد از اتفاقات اوکراین، یک نوع اشتیاق را در طرف‌های مقابل برای رسیدن به توافق می‌بینیم. البته جمهوری اسلامی هم تقاب خوبی برای توافق دارد.

وی با بیان اینکه جریان‌های سیاسی و مردم باید نگاه کنند معلق ملی شان

در چه زمانی به کدام طرف می رود و به چه چیزی اقتصا دارد، گفت: در عالم

سیاست هیچ کشوری نمی‌تواند دوست و دشمن دائمی باشد، بنابراین باید

مشاهده کنیم آن توافقی که منافع ما را تأمین کند چیست، حال با هر کسی که

شد با رعایت معیارهایی که داریم باید صورت گیرد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم، ادامه داد: متأسفانه مشاهده می‌کنیم به این دلیل که طرف مقابل هم رسانه فارسی‌زبان زیاد در اختیارش دارد، جنگ تبلیغاتی‌شان راه می‌اندازند. بنابراین امن من فکر می‌کنم باید بگذاریم چیزی که منافع ملمسی ما را تأمین می‌کند هم اجرایی شود.

وی در پاسخ به سوآلی مبتی بر اینکه برجام یکبار در مجلس تصویب شده و توافقی هم اگر حاصل شود، توافق جدیدی نیست و آنچه که در گذشته اتفاق افتاده است احیا می‌شود آیا باید مجدداً به تصویب مجلس برسد، بیان کرد: این موضوع را می‌توان این‌گونه تفسیر کرد به دلیل آن که برجام یکبار در مجلس به تصویب رسیده است، در صورت احیای مجدد نیازی به تأیید

مجلس ندارد اما پارلمان یک قانونی دارد به اسم «اقدام راهبردی در برابر تحریم‌ها» و همان‌طور که مجلسی‌ها و نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی بیان می‌کنند؛ قصد دارند توافقی که احیا می‌شود را با معیارهایی که در قانون «اقدام راهبردی در برابر تحریم‌ها» آمده، تطبیق دهند.

جمالی نوبنده گانی تأکید کرد: اصل برجام نیازی به تأیید و مصوبه مجلس ندارد؛ چراکه یکبار تأیید شده است اما این احتمال که مجلس تأیید کند با مصوبه‌اش تطبیق داشته باشد، بسیار زیاد است.

وی درباره اینکه با توجه به شرایط کشور چه میزان نیاز است مجلس در مواردی آستان بگیرد تا هر چه زودتر برجام اجرایی شود، عنوان کرد: در دوران ترامپ همان‌طور که دولت اعلام کرد یک قطره نفت هم نمی‌توانستیم بفروشیم اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای شده است که خوشبختانه نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌که در روز فروش می‌رود و یک مقداری از هم گسیختگی تورم که وجود داشت، از بین رفته است. البته امروزه تورم وجود دارد منتها آن لحام گسیختگی که قبلا وجود داشت، امروز وجود ندارد.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: مسأله دیگر این است که طرف مقابل نباید احساس کند که اگر برجام به تصویب نرسید، فشار زیادی روی اقتصاد وارد شود.

وی خاطر نشان کرد: در مذاکرات دو و چندجانبه همیشه در مورد یک چیزهایی ششما باید گذشت با چشم‌پوشی کنید و یک چیزهایی را بگیرید، بنابراین همیشه این‌گونه نیست که ما فقط برنده قضیه باشیم موضوع این است که بتوانیم جدلکنر خواسته‌های مان را تأمین کنیم.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم تأکید کرد: قطعا اینگونه نیست که ما صددرصد خواسته‌هایمان را در یک گفت‌وگو و مذاکره بتوانیم تأمین کنیم اما می‌توانیم به خواسته‌های حداکثری خودمان برسیم که اگر مجلس هم مشاهده کند، این اتفاق افتاده است به نظر می‌پذیرد که توافق اجرایی شود.

**خانجانی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی:**

## احزاب دچار افسردگی سیاسی شده اند

**سرویس سیاسی** – یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی مجموعه عواملی که موجب افسردگی سیاسی و کم تحرکی احزاب شده است را برشمرد.

جهانبخش خانبجانی درباره فضای فعالیت حزبی کشور اظهار کرد: عواملی که می‌تواند به فعالیت سیاسی احزاب کمک کند، در درجه اول خود احزاب و در مرحله بعد جامعه مدنی و دولت هایی است که مدافع حرکت حزبی باشند که من به این دولت‌ها دولت‌های تجدخواه می‌گویم فرایند حزبی شدن را به رسمیت می شناسند و خودشان نیز در این فرایند به قدرت رسیده اند.

وی در ادامه با اشاره به شرایط برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ اظهار کرد: در شرایطی که انتخابات برگزار شده، امیدواری برخی احزاب و اثربخشی‌شان کمتر شد و برخی جریان‌های سیاسی دچار سرخوردگی شدند. از طرفی هم دولت سیزدهم در یک فرایند حزبی شکل نگرفت، یعنی یک حزب سیاسی حامی کاندیدایی انتخابات که بعد از رئیس جمهور شد، نبود بلکه یک جریان اصول گرایي فعالیت داشت.

خانبجانی با این اعتقاد که نشانه ای در دفاع از رفتارهای حزبی نمی‌بیند، ابراز امیدواری کرد: البته شاید در آینده دولت و وزارت کشور در این زمینه بیشتر فعال شوند اما تاکنون چنین چیزی دیده نشده و همین عامل هم می‌تواند موجب افسردگی سیاسی احزاب باشد.

عامل دیگری که موجب کمس تحرکی احزاب شده، دخالت برخی دستگاه‌هاست که سعی می‌کنند فضای کشور را به سمت فضای احساسی ببرند و با تقسیم بندی انقلابی و غیرانقلابی سعی کنند، هر فعالیت حزبی را تحت الشعاع قرار دهند.

این عضو حزب کارگزاران سازندگی هم چنین معتقد است:اصولگرها بدون کمترین زحمتی وارد قدرت شده‌اند و نیازی نمی‌بینند که تحرک سیاسی و حزبی داشته باشند یا برای جلب نظر مردم تلاش کنند.

### سیاسی

**کنشک‌ش‌های مجلس و دولت بر سر میراث جهانبگیری؛**

# بازگشت به مدل اقتصاد دوران جنگ؛ راه‌حل صاحب‌نظران برای خروج دولت از بحران فقر!

**■ بحث بر سر بدیل و جایگزین دولت به جای ارز ترجیحی این روزها گرم است. از احیای نظام کوپنی به شیوه جدید تا تأمین برخی اقلام خاص به جای پوشش همه اقلام مطرح شده‌اند اما هنوز شوک این خبر برای بسیاری از فعالان اقتصادی و کارشناسان معنایی جز آغاز موج جدید تورمی از سال جدید ندارد.**



**سرویس سیاسی** – فروردین ۱۳۹۷ بود که دلار ترجیحی یا همان ارز ۲۲۰۰ تومانی با دستور و توضیحات جهانبگیری (معاون رئیس جمهور وقت) پا به عرصهٔ اقتصاد ایران گذاشت. به همین علت تا سال‌ها نرخ ارز (که دولت در شرایط اضطراری خروج ترامپ از برجام آن را مطرح کرده بود) به «دلار جهانبگیری» معروف شد؛ دلاری که بعدها موجب بحث‌ها و آفت‌های اقتصادی متعددی را فراهم کرد و البته توانست شرایطی را رقم بزند که دولت بتواند با منابع باقی‌مانده‌ی خود مدتی قیمت‌ها را با سوسپیدی که به واردات می‌داد، کنترل نماید.

اما این منابع و این توان کنترلی نمی‌توانست تأیید

ادامه پیدا کند. تنها سه سال بعد از اجرای این سیاست

با رو شدن چندین پرونده‌ی بزرگ سوءاستفاده از ارز

ترجیحی و فروش کالا توسط دریافت‌کنندگان دلار

جهانبگیری به قیمت دلار آزاد، در همان دوران روحانی

بحث ضرورت حذف این ارز پررنگ شد. فقط واردات

کالا‌های اساسی با ارز ۲۲۰۰ تومانی در سال جاری به

حدود ۱۲ میلیارد دلار رسیده بود و اگر دولت واردات

را بسا این نرخ انجام نداده‌ب‌شد، تا این مقطع درآمدی

به ۳۰۰هزار میلیارد تومان‌را در جیب خود

حفظ کرده‌بود؛ این رقم خود چند برابر فروش دلار

۲۲۰۰ به قیمت روز در بازار آزاد بود. در این شرایط

این اختلاف درآمد، دولت‌ابراهیم رئیسی را نیز بر آن

داشت که باوجود برخی وعده‌ها درباره حفظ ارز، در

نهایت شاهد تلاش‌های مجربانی باشیم که تحت

عنوان «انتقال شیوه تأمین ارز، همان‌آیدی» حذف دلار

جهانبگیری؛ را با هر تریبی که باشد، اجرا کنند. گرچه

همین اتفاق نیز هنوز نشده است زیرا بیحث‌ها و

حاشیه‌ها درباره خود اتفاق و نتایج حاصل از آن هنوز

داغ است. در این میان موضوعات متنوعی از احیای

نظام کوپنی به شیوه جدید تا تأمین برخی اقلام خاص

به جای پوشش همه اقلام، همه و همه مطرح‌اند. با این

وجودشوکن‌این خبر برای بسیاری از فعالان اقتصادی و

کارشناسان؛ معنایی جز آغاز موج جدید تورمی از سال

جدید ندارد. ابتدای هفته گذشته در میان تمامی اما

و موافقت و مخالفت‌ها، سرانجام دولت طرح

تخصیص شرایطی برای ارز را در مجلس برد. هرچند

علیرضا پاک‌فطرت (نماینده مردم شیراز) با اصرار گفت

که تصویب ارز ترجیحی بدون کار کارشناسی ظرف

چند دقیقه انجام شد و با وضعیت مالی فعلی، دولت به

تعهدات جبرانی خود در مقابل حداقل‌ارز ۲۲۰۰ تومانی

عمل نخواهد کرد؛ با این همه، دولت مدتی است که در

این رابطه کارشناسی کاملی انجام داده است.

**مجلس برای دولت تعیین تکلیف نمی‌کند**

برخی نمایندگان مجلس البته روایت آرام‌تری از صحنه داشته و به دولت اطمینان کاملی دارند. هرچند

برخی کارشناسان چنین تلقی می‌کنند که مجلس قرار است از زیر تعهدات خود به کارگران و فرودستان جامعه در این شرایط معیشتی خاص شانه خالی کند، اما برخی نمایندگان این طرح را به نفع کشور و بخصوص آسنتسار آسیب‌پذیری می‌دانند که از فساد ناشی از تخصیص راتی ارز ۲۲۰۰ آسیب‌دیده‌اند.

علی جدی (عضو کمیسیون صنایع مجلس و رئیس سابق دانشگاه کشاورزی ایران) بر استقلال تشخیص اقتصادی دولت در برابر مجلس تأکید دارد.

این کارشناس حوزه اقتصاد کشاورزی با اشاره به این نکته که ابیحث ما این است که ارز ترجیحی حذف نشده بلکه منابع آن به سمت گروه‌های هدف مصرف‌کننده گرز شده است، گفت: ما عملکرد دولت را برای ترمز منابعی که مجلس به جای تأمین ارز ترجیحی مقرر کرده، باز گذاشتیم زیرا دولت به دلیل شرایطی که دارد، بهتر است خود تشخیص دهد آیا می‌تواند برای واردات ارزان کالاها رقمی تخصیص دهد یا بهتر است مستقیم کالا یا مبلغی را به‌دست مصرف‌کننده برساند؟

علسی جدی ضمن تأکید بر اینکه «دولت یا زیرساخت‌هایی که دارد بهتر می‌تواند تشخیص دهد که منابع را چگونه تخصیص دهد؛ بیان کرد: ما به‌عنوان مجلس در این امر دخالتی نمی‌کنیم زیرا دولت این توانایی را دارد که تصمیم بگیرد و ما برای آن تکلیف نمی‌کنیم. این عضو کمیسیون صنایع مجلس در پاسخ به این سؤال که «آیا مجلس قصد نظارت به عملکرد و هزینه‌کرد منابع معیوب تخصیص یافته به‌عنوان جایگزین ارز ترجیحی ۲۲۰۰تومانی را ندارد؟» اظهار کرد: ما تنها منابع مالی سوسپیدی که برای تأمین ارز

ترجیحی استفاده‌می‌ش‌درا مشخص و شناسایی کردیم و به دولت تکنده‌هیم تا با همین مبلغ حدود ۹ میلیارد دلار اقدامات لازم را برای جبران هزینه‌های مردم انجام دهد. حال دولت در زمینه چند گزینه در دست دارد: یا با تبدیل این ارز ترجیحی به ارز سامانه معمرات‌الک‌ترونیکی (آی. تی. اس) ماه‌انقلابی را به مصرف‌کننده پردازد یا با ارائه یارانه به تولیدکننده باعث حفظ قیمت‌های کالا‌های اساسی شود. اما به

هر ترتیب دست دولت برای مصرف این رقم کاملا باز گذاشته شده است. نماینده مردم شهر شیروان با اشاره به وعده‌ی دولت در زمینه تبدیل کالا‌های استراتژیک مثل نهاده‌های دامی و کنجاله و گندم گفت: گندم ردیف بودجه‌جایی دارد که امسال آن را ۷۵هزار میلیارد تومان مقرر کردیم. در بحث دارو و تجهیزات پزشکی و سایر اقلام تأمین تولیدات دامی نیز همین فرمول دولتی می‌تواند راه‌گشا باشد. به جای دلار ۲۲۰۰تومانی کالا‌برگ الکترونیکی کالا‌های اساسی به ارزش ۲۵هزار میلیارد تومان منتشر شود البته همه نمایندگان خانه ملت مانند علی جدی

# حلاج کی‌ش

سه شنبه ۱۷ اسفند ۵۱۴۰۰ شعبان ۱۴۴۳ ه‍. ۳ مارچ ۲۰۲۲. شماره ۳۹۲۸. صفحه ۷

<b>اخبار ویژه ...</b>
<b>طرف سنگ انداز</b>
حسین شریعتمداری در کیهان نوشت: سخن از انجام توافق در میان است، ولی متأسفانه از سوی تیم مذاکره‌کننده کشورمان اطلاعات چندانی از چند و چون مذاکرات و آنچه داده‌ایم و آنچه گرفته‌ایم، منتشر نمی‌شود تا آنجا که جای خالی ما در تبیین واقعیات، دست حریف را برای تحریف باز گذاشته و حتی در کمال وقاحت، ایران اسلامی را «طرف سنگ‌انداز!» و عامل به دراز کشیدن مذاکرات معرفی می‌کند! اگر آنگونه که جسته و گریخته اعلام شده، مذاکرات وین به نتیجه رسیده و توافق نهایی به دست آمده است، اصلی‌ترین امتیازاتی که در این توافق رد و بدل شده و داده‌ایم و گرفته‌ایم چیست؟
<b>گرایش زنان به سیگار</b>
دکتر زهرا حسامی دکترای تخصصی پزشکی و پزشک مشاور در جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات گفت: سیگار زنان نشده است اما در سال‌های اخیر شاهد بیشتر شدن گرایش زنان به مصرف دخانیات، هم سیگار و هم قلیان، هستیم. این هم تحت تأثیر تبلیغات است؛ اینکه سیگار سبکی یا کم‌خطر وجود دارد. روز به روز که مضرات سسیگار بیشتر مشخص می‌شود، یک عده ترک می‌کنند و عده‌ای هم بر اثر عوارض مصرف آن جانانشان را از دست می‌دهند. مسلماً شرکت‌های دخانی باید جایگزینی برای آنها در بازار مصرف پیدا کنند. یکی از گروه‌هایی که روی آنها خیلی کار می‌شود، خانم‌ها هستند و دیگری نوجوان‌ها. متأسفانه در سال‌های اخیر هم سن مصرف دخانیات پایین آمده و به حدود ۱۲، ۱۳ سال رسیده و هم گرایش خانم‌ها به آن بیشتر شده است.

<b>تعرفه قبرها</b>
معاون س‌سازمان بهشت حضرت زهرا گفت: امسال در قطعات جدید که قبرها به صورت سه‌ طبقه واگذار می‌ش‌وسود، طبقه پایین رایگان است و از بازماندگان پول گرفته نمی‌ش‌ود، تنها هزینه خدمات حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان محاسبه و دریافت می‌ش‌ود.امسال قیمت ۲ طبقه بالا، طبقه ای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در مجموع پنج میلیون تومان است و این کف قیمت قبرهای بهشت زهرا است. ناحیه ۲ بهشت زهرا – که از قطعه ۲۰۰ تا ۲۵۸ است، طبقه‌ای ۱۴ میلیون و یکصد هزار تومان که مجموع سه طبقه رقمی معادل ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می‌ش‌ود. ناحیه یک که از قطعه یک تا ۱۱۲ است، طبقه ای ۲۵ میلیون تومان و در صورت واگذاری قبر سه طبقه واگذار ۷۵ میلیون تومان محاسبه می‌ش‌ود که این کف و سقف قیمت قبر در سازمان بهشت زهرا است.

<b>توافقنامه احتمالی</b>
عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: با وجود اینکه متن اصلی توافقنامه احتمالی آماده شده اما سر یکی دو موضوع هنوز اختلاف نظر وجود دارد و تا زمانی که این موضوعات حل نش‌ود ایران آمادگی برای امضای هیچ توافقنامه‌ی نخواهد داشت.مبنای اول این است که امریکایی‌ها چه اقداماتی را باید انجام دهند تا مجدداً بتوانند در جایگاه سابق خود به عنوان عضو برجام مطرح باشند.امروز نگرانی نسبت به اجرای تعهدات امریکا یک نگرانی فراتر از ایران است و در همین راستا نیز خواسته ایران برای گرفتن تضمین مطالبه‌ای منطقی است.

<b>سهمیه منتفی شد</b>
سالاری، معاون وزیر نفت گفت: در دولت هیچ جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری درباره واریز سهمیه بنزین نوروزی تشکیل نشده و دستور ی هم به ما داده نشده است.پیش از این رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفته بود احتمالاً دولت برای تصمیم‌گیری درباره واریز سهمیه بنزین نوروز، منتظر ابلاغیه ستاد ملی مقابله با کروناست که مشخص شود آیا امسال مجوز سفر نوروزی صادر می‌ش‌ود یا نه؟ حالا یک هفته از دستور ستاد ملی مقابله با کرونا گذشته و خبری از واریز سهمیه بنزین نوروز نیست.
<b>رسماً گروگان شدید</b>
محمود صادقی در توئیتر با اشاره به صحبت‌های لا‌وروف نوشت: رسماً گروگان روسیه شدیم.

<b>۹۹ درصد سواحل</b>
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به روند آزادسازی سواحل گفت: تقریباً ۹۹.۵ درصد از سواحلی که در اختیار دستگاه‌های دولتی بودند، آزاد شده‌اند. سید صولت مرتضوی اظهار کرد: تقریباً ۹۹.۵ درصد از سواحلی که در اختیار دستگاه‌های دولتی بودند، آزاد شدند. وی افزود: در گام دوم، آزادسازی بخشی از سواحل و حریم رودخانه‌ها که در اختیار بخش خصوصی است و به نوعی سواحل را تصرف کرده‌اند، به تدریج و با همکاری استانداران استان‌های ساحلی و دستگاه‌های نظارتی و قضایی در حال انجام است.
<b>استیضاح وزیر نفت</b>
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: در خواست استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بودجه ثبت خواهم کرد.مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: برای حل مشکلات اقتصادی به مجموعه دولت اعتماد داریم و فرصت کافی هم می‌دهیم؛ اما خلاف گویی و فریبکاری و خط گرفتن از بانیان وضع موجود خط قرمز ماست. استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بودجه ثبت خواهم کرد؛ ان شاء‌الله.
<b>پدیده «کاتربین شکدم»</b>
علی مطهری ریشه «ظهور دیده‌هایی مانند کاتربین شکدم در جمهوری اسلامی» را نقد کرد.علی مطهری در توییت خود نوشت: ظهور پدیده‌هایی مانند کاتربین شکدم در جمهوری اسلامی ناشی از مبلتش بخاطر حکومت ه‌زبینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بدالحاقی ۳ تبصره ۱۰ را تصویب کردند.طبق این مصوبه، با رعایت اصل یکصد و دهم(۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امرقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مسئولین نمایان و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف می‌ش‌وند.
نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سرپازی برای مسئولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.

<b>استیضاح وزیر نفت</b>
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: در خواست استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بودجه ثبت خواهم کرد.مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: برای حل مشکلات اقتصادی به مجموعه دولت اعتماد داریم و فرصت کافی هم می‌دهیم؛ اما خلاف گویی و فریبکاری و خط گرفتن از بانیان وضع موجود خط قرمز ماست. استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بودجه ثبت خواهم کرد؛ ان شاء‌الله.
<b>پدیده «کاتربین شکدم»</b>
علی مطهری ریشه «ظهور دیده‌هایی مانند کاتربین شکدم در جمهوری اسلامی» را نقد کرد.علی مطهری در توییت خود نوشت: ظهور پدیده‌هایی مانند کاتربین شکدم در جمهوری اسلامی ناشی از مبلتش بخاطر حکومت ه‌زبینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بدالحاقی ۳ تبصره ۱۰ را تصویب کردند.طبق این مصوبه، با رعایت اصل یکصد و دهم(۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امرقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مسئولین نمایان و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف می‌ش‌وند.
نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سرپازی برای مسئولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.

<b>با تصویب مجلس؛</b>
<b>متاهلین دارای دو فرزند کارت معافیت سربازی دریافت می‌کنند</b>
<b>سرویس سیاسی</b> – نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که مشمولان متاهل بالای ۳۰ سال و دارای دو فرزند کارت معافیت سربازی دریافت کنند.نمایندگان مجلس در جلسه علنی و در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بدالحاقی ۳ تبصره ۱۰ را تصویب کردند.طبق این مصوبه، با رعایت اصل یکصد و دهم(۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امرقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مسئولین نمایان و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف می‌ش‌وند.
نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سرپازی برای مسئولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.

<b>کلیده سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل</b>
<b>تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲</b>